m **C**ausaz ui
 due non iudica
 uerunt. s. iuste s

iniuste ppter munera. aliqui libri hñt. **C**ausaz uidue. ly
 uidue non est in hebreo nec i libris correctis. **n** **C**aus
 sam pupilli non direxerūt zc. q. non sperabant inde ba
 bere lucz. **o** **N**uquid super bis non uisitato. q. d.
 immo: penā debitā inferendo. **p** **S**tupor z mirabi
 lia facta sunt in terra. z que sint illa subdit. **q** **P**ro
 phete. s. falsi. **r** **P**rophetabant mendaciū. cum ta
 mē ut fingebāt loquentē q. ex ore dei qui est ueritas.

s **E**t sacerdotes. qui pre alijs debent esse intelligen
 tes. **t** **A**plaudēbant. eoz mendacijs. **v** **E**t po
 pulus meus dile. talia. q. p. s. cōis. p. nus est ad mala
u **Q**uid & faciet. uos sacerdotes z p. phe falsi. **y** **S**u
 nouissimo ei. s. p. pli mei q. n. p. chaldeos occidet z capti
 uabit. q. d. cū eis p. s. sibilis moriem i z capti uabimur

Hieremie

In capitulo quinto ubi dicitur in postilla Domine oculi tui respiciunt fidem.

Quod dicitur hic. Domine oculi tui respiciunt fidem: proprie potest exponi de vera fide per quam homo iustificatur: sicut illud abac. ij. capi. Iustus in fide

sua vivit. q. qui de fide non erat in viris hierusalem de quibus hic agit: quod propheta probat ex hoc: quod si deus percussit eos pro adversariis: non tamen volebat pro peccatis. Sed quod credebatur quod non precebat ex peccatis: etiam divina eo modo quo phylisteri dicebat. i. Regum. vij. Neque manus eius tetigit nos: sed casu accidit. unde perseverabat in peccatis suis tanquam non essent a deo flagellati. et hoc est quod dicitur. Domine oculi tui respiciunt fidem: quod quasi iustus credit quod tu punis peccatores. quod das vicium: quod opera sua et tu respicis quod isti non habent talem fidem quod per hoc quod

Quoniam filii. vij. beniamin in medio hierusalem et in thecua clangite buccina et super bethacare leuate verillu: quod malum visum est ab aqilone et peritio magna speciose et delicate assimilati filii syon: ad eam venient pastores et greges eorum. Iferunt in ea tentoria in circuitu. Pascet unusquisque eos qui sub manu sua sunt. Sanctificate super eam bellum: consurgite et ascendamus in meridie. Ne nobis quod declinavit dies: quod longiores facte sunt vultures vesperi. Surgite et ascendamus in nocte: et dissipemus eum: quod hec dicit dominus exercituum. Cedite lignum eius: et fundite circa hierusalem aggerem. Hec est civitas visita

sub manu sua sunt. de pedis terre. k. Sanctificate super eam bellum. i. confirmate: quia sanctus in una significatione idem est quod firmus. l. Consurgete. verbum est bellantium contra hierusalem: et mutuo se exhortantium. m. Et ascendamus. muros eius. n. In meridie. in quo designatur desiderium eorum ad bellum: quod extra civitatem quasi non retracti per feruore sol ab actu bellandi.

tionis: omnis calumnia in medio eius. f. Sicut frigidam facit cisterna aquam suam: sic frigidam fecit malitiam suam. Iniquitas et vastitas audiet in ea coram me pro infirmitate et plaga. Erudite hierusalem ne forte recedat anima mea a te: ne forte ponam te desertam et inhabitabilem. Hec dicit dominus exercituum. Usque ad racemum colliget quasi in vinea reliquias israel. Converterte manum tuam quasi vindemiator ad cartallum. Cui loquar et quem ceteri stabo ut audiat. Ecce in circuitu aures eorum: et audire non possunt. Ecce vultures domini factum est eis in obprobrium et non suscipiet illud. Accirco furore domini plenus sum: laboravi sustinens. Effunde

dicte punitionis assignat eam cum dicitur. Dis calumnia in medio eius. quod potentiores omnibus modis querere occasiones contra minores ad rapiendum bona eorum. r. Sicut frigidam facit cisterna aquam suam. Hoc est dicitur quod charitas in populo erat totaliter refrigida et per peccata malicia augmentata: sicut quod dicit salvator Matthei xxij. et quasi abundabit iniquitas refrigescet charitas multorum. In hebreo. b. Sicut puteus effluit aquam suam. i. continue: sic populus continuat malitiam suam. y. Iniquitas et vastitas audiet in ea. i. destructio et plaga. z. Erudite hierusalem. verbum est domini quasi compatientis. 3. Ne forte recedat anima mea a te. i. dilectio mea. a. Ne forte recedat. usque ad racemum colliget. ly vsq. tenet hic exclusive. et est sensus: quod sicut pauci racemi evadunt manus vindemiatorum: sic pauci iudei evadent manus chaldeorum. ideo subditur. b. Converterte recedat ad cartallum. quod est instrumentum quo portantur vicia ad pressorium. et est verbum domini directum ad exercitum chaldeorum qui partim occiderunt et partim captivaverunt populum: ipsum ducetes ad pressorium mortis et angustie. In hebreo habetur. Ad iteratas scrutationes. per hoc designatur captivatio iudeorum qui remanserunt cum Babilonia: quo interfecto fugerunt in egyptum contra consilium hieremie: ut habetur infra. xliij. et ibi cum egyptus perierunt per chaldeos: ut habetur infra. xliij. c. Cui loquar. verbum est hieremie desperantis de iudeorum correctione. ideo subditur. d. Ecce in circuitu aures eorum. In hebreo habetur: obturate. e. Ecce verbum domini factum est eis in obprobrium. quod est pessimum: quod peius est ipsum vituperare quam non audire: propter quod subdit propheta. f. Accirco furore domini. i. eius vindicta. g. Plenus sum. quia plene revelata est mihi super populum futura. b. u. Laboravi sustinens. i. populo meo operantem

tu percussisti eos et non voluerunt: sed potius induraverunt facies suas et noluerunt reverti. ut patet in lra. Et sic ex sua impenitentia arguit defectum fidei eorum.

Capitulum. vij.

Quoniam filii. vij. beniamin. Dic consequenter excluditur secundum remedium. i. sacerdotum sanctimonia: pro qua parceret populo si adesset: sicut ad peccata aaron et oblationem in cenam extinctam fuit ignis qui ceuorabat populum Numeri. xvj. Sed hoc remedium in hoc ca. excluditur quod diuisum in quatuor partes. quod primo punio populum nunciat. scilicet ca. punitionis assignat: ibi. Omnis calumnia tercio remedium per sacerdotes evacuatur: ibi. Amiore. quarto denuntiatio punitionis iteratur: ibi. Propre rea. Circa primum dicit propheta. a. Confortami filii beniamin. in medio hierusalem. ad defendendum eam. hoc autem dicitur circa hierusalem. pro vna parte erat in forte beniamin. b. Et in thecua clangite. Thecua enim et bethacharen erant duo fortalicia in iudea in parte aqilonari respectu hierusalem: et ideo illis fuerunt posite armatorum custodie ad impediendum iter exercitus chaldeorum venientis ex illa parte versus hierusalem: ut dicitur e. s. ca. j.

c. Speciose et delicate. i. mulieri que non potest sustinere aliquid laboris. d. Assimilavi filiam syon. i. hierusalem que dicitur filia: eo quod templum et regis palatium erant in monte syon. et per hierusalem hic intelligit populus habitans in ea. et id quod dicitur e. Confortami recedat. dicitur ironice. q. v. p. ha. sic facietis vos preparantes ad resistendum si non poteritis. vbi subditur. e. Ad eam. i. hierusalem. f. Venient pastores et greges eorum. i. principes exercitus regis babilonis cum aciebus suis. g. Fixerunt in ea tentoria in circuitu sic eam obsidendo ut nullus possit egredi ad fugiendum nec ingredi ad prebendum obsessis auxilium. h. Pascet unusquisque principum dicitur. i. eos qui

dicte punitionis assignat eam cum dicitur. Dis calumnia in medio eius. quod potentiores omnibus modis querere occasiones contra minores ad rapiendum bona eorum. r. Sicut frigidam facit cisterna aquam suam. Hoc est dicitur quod charitas in populo erat totaliter refrigida et per peccata malicia augmentata: sicut quod dicit salvator Matthei xxij. et quasi abundabit iniquitas refrigescet charitas multorum. In hebreo. b. Sicut puteus effluit aquam suam. i. continue: sic populus continuat malitiam suam. y. Iniquitas et vastitas audiet in ea. i. destructio et plaga. z. Erudite hierusalem. verbum est domini quasi compatientis. 3. Ne forte recedat anima mea a te. i. dilectio mea. a. Ne forte recedat. usque ad racemum colliget. ly vsq. tenet hic exclusive. et est sensus: quod sicut pauci racemi evadunt manus vindemiatorum: sic pauci iudei evadent manus chaldeorum. ideo subditur. b. Converterte recedat ad cartallum. quod est instrumentum quo portantur vicia ad pressorium. et est verbum domini directum ad exercitum chaldeorum qui partim occiderunt et partim captivaverunt populum: ipsum ducetes ad pressorium mortis et angustie. In hebreo habetur. Ad iteratas scrutationes. per hoc designatur captivatio iudeorum qui remanserunt cum Babilonia: quo interfecto fugerunt in egyptum contra consilium hieremie: ut habetur infra. xliij. et ibi cum egyptus perierunt per chaldeos: ut habetur infra. xliij. c. Cui loquar. verbum est hieremie desperantis de iudeorum correctione. ideo subditur. d. Ecce in circuitu aures eorum. In hebreo habetur: obturate. e. Ecce verbum domini factum est eis in obprobrium. quod est pessimum: quod peius est ipsum vituperare quam non audire: propter quod subdit propheta. f. Accirco furore domini. i. eius vindicta. g. Plenus sum. quia plene revelata est mihi super populum futura. b. u. Laboravi sustinens. i. populo meo operantem